
 
 

Státní doktorská zkouška v doktorském studijním programu 

Teorie výtvarné výchovy 
 

„Při státní doktorské zkoušce (dále jen ‚SDZ‘) má student prokázat zvládnutí teorií a získání 

požadovaných vědomostí a znalostí z oblastí studia, včetně metodologických východisek 

vědecké práce a tvůrčích postupů. Její obsah vychází zejména z tématu dizertační práce 

a individuálního studijního plánu studenta.“1 

 

Ke SDZ se student může přihlásit na studijním oddělení po vykonání všech zkoušek 

a splnění všech studijních předmětů.  O svém záměru vykonat v daném akademickém roce 

SDZ student písemně informuje sekretářku katedry a garanta studia na počátku akademického 

roku. Doporučujeme prostudovat Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských 

studijních programech UJEP. 

 

SDZ je ohraničena rámcovými tématy SDZ, která schválila oborová rada. Studentovi jsou 

oborovou radou ve spolupráci se školitelem přidělena vždy 3 témata z následujících: 

• Metodologie a metody výzkumu ve výtvarné výchově a pedagogických vědách. Popis 

a argumentace vlastního řešeného dizertačního tématu v jejich kontextu. 

• Teorie výtvarné výchovy, aktuální proudy a přístupy. Popis a argumentace vlastního 

řešeného dizertačního tématu v kontextu stávajících koncepcí oboru. 

• Mezioborové kontexty zkoumané problematiky a tématu dizertační práce. 

• Vztah zkoumané problematiky a dizertačního projektu k výtvarnému umění, jeho 

aktuálním proudům i jeho dějinám. Popis a argumentace řešených přístupů. 

 

 

PRŮBĚH STÁTNÍ DOKTORSKÉ ZKOUŠKY 

1. Vizuální prezentace studenta (max. 20 min.) 

1.1. Představení (jméno, školitel, anotace dizertačního projektu, absolvované zkoušky) 

1.2. Vlastní přednáška/prezentace na schválená témata SDZ 

2. Zkoušení komise SDZ (30 min.) 

3. Uzavřené jednání komise (10 min.) 

 

SDZ se koná zpravidla v měsících červen a leden.  

 

 

doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D., 

garantka doktorského studia a předsedkyně Oborové rady 

 

V Ústí nad Labem, 21. 1. 2021 

                                                            
1Úplné znění studijního a zkušebního řádu pro studium v doktorských studijních programech univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem ze dne 16. května 2018, Článek 10 – Státní doktorská zkouška 


